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a rovněž i oprávněné připomínky k detailům 
výsledného řešení, jsem přesvědčen, že tento 
krok bude významnou a potřebnou změnou 
v našem městě a výsledek bude s odstupem 
času pozitivně hodnocen.

Doprava a dopravní problémy města jsou 
s ohledem na narůstající intenzitu auto‑
mobilové dopravy velkým tématem a tak 
nejen autobusové nádraží bude v roce 2019 
jedinou složitostí. Město čeká již několik let 
na řešení parkování jak v samotném cent‑
ru města, tak i v přetížených lokalitách ulic 
Sokolská, Jiráskova, ale i obou lokalit sídlišť. 
Pardubický kraj společně s chrudimskými 
Vodovody a kanalizacemi zahájí rekonstrukci 
ulice Pokorného tak, aby příjezd od Kostelce 
u Heřmanova Městce byl nejen bezpečný, 
ale i komfortní tak, jak se to podařilo s ulicí 
Havlíčkova, tj. na příjezdu od Klešic.

Stěžejním projektem v centru města bude 
dlouho odkládaná a dlouho i projednávaná 

rekonstrukce historického jádra – území od 
MěÚ, přes Haldy, až po Masarykovo náměstí. 
A takto bych mohl pokračovat v řadě dalších 
plánovaných investic. Seznámit se s nimi 
můžete na lednové kávě se starostou, kde 
budu celé portfolio radou projednaných in‑
vestic osvětlovat.

Plány a potřeby města naší velikosti nelze 
naplnit jedním rokem. Život města a jeho 
rozvoj probíhá po staletí. O to více jsem rád, 
že naše město je stále lépe a lépe vnímá‑
no Pardubickým krajem a osobně i přímo 
panem hejtmanem JUDr. Martinem Neto‑
lickým. Stěžejní partnerství pro náš rozvoj 
běží po správných kolejích a určitě i to bude 
viditelnou součástí roku 2019. O návštěvě 
pana hejtmana v prosinci se dočtete v tomto 
zpravodaji rovněž.

Já osobně vstupuji do nového roku plný 
energie a chuti. Přeji vám, aby jste rovněž 
nacházeli ve svém okolí dostatek inspirace 
a radosti ze života v našem městě. Přeji stálé 
zdraví a plno úsměvů s minimem životních 
překážek. Ať se nám v Heřmanově Městci žije 
dobře i v roce 2019!

Josef Kozel, starosta města

Vážení spoluobčané, 

na prahu nového roku nastává čas předsevzetí, plánů 
a výzev, co všechno nám rok nový přinese. Naše město je 
jako každý rok nejen připraveno na běžný provoz a život, 
ale má rovněž plán nových investic a významných oprav 
a rekonstrukcí.

Vize nového vedení města byla představe‑
na bezprostředně po ustavujícím zastupi‑
telstvu. V plné míře pak byla otištěna v mi‑
nulém čísle našeho zpravodaje. Část plánů 
zmíněných v programovém prohlášení tak 
přijde na řadu už v roce 2019.

Řada z vás se na mne obrací s otázkou na 
jednu z největších investic města v jeho do‑
savadní historii. Autobusové nádraží a jeho 
přestěhování do lokality Tylova má význam‑
ný předpoklad zahájení v roce 2019 už za se‑
bou. Naše město uspělo v dotačním kolotoči 
evropských dotací IROP a pro náš projekt je 
alokována finanční částka 50 milionů Kč. Stali 
jsme se tak městem s jednou nejvýraznějších 
podpor ze strany EU do dopravní stavby. Bě‑
hem jara tak dojde k dofinalizování realizač‑
ní projektové dokumentace a vysoutěžení 
stavebníka. V druhé polovině roku je tak 
vysoký předpoklad, že tato významná sta‑
vení událost bude v našem městě zahájena. 
Přes všechny pochybnosti nad touto realizací 

Plnění přání 
seniorům

Foto: Pavel Cibulka
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Slovo šéfredaktora
Vážení a milí čtenáři Leknínu. Usnesením rady 
města jsem byl jmenován novým šéfredakto‑
rem Zpravodaje pro občany Heřmanoměs‑
tecka Leknín, když dosavadní šéfredaktor pan 
Otakar Volejník na svou funkci rezignoval.

Nejprve bych chtěl panu Otakaru Volejníkovi 
poděkovat za dosavadní práci, myslím, že bě‑
hem svého funkčního období dokázal z Lek‑
nínu udělat čtivý měsíčník, který přinášel ob‑
jektivní zpravodajství o životě ve městě. Nová 
redakce chce na jeho práci navázat, ale vždy je 
co zlepšovat a rádi bychom z Leknínu vytvořili 
skutečné noviny, které by informovaly o všem 
dění ve městě a každý občan by se těšil, až je 
dostane do schránky.

Vycházet budeme nadále ze Zásad pro vydá‑
vání Zpravodaje, které schválila rada města 
ještě v předchozím složení. V jejich duchu ne‑
chceme, aby se Leknín stal místem pro nějaké 
politické půtky, na druhé straně nám Zásady 
ukládají povinnost zveřejňovat názory zastu‑
pitelů města včetně těch opozičních. Hlavní 
náplní by však mělo být zpravodajství o tom, 
co se ve městě odehrálo a co se chystá.

Tuto úlohu však nemůžeme plnit bez vás čte‑
nářů. Očekáváme proto vaše příspěvky o po‑
řádaných akcích společenských, kulturních 
i sportovních, ale též vaše názory na dění ve 
městě, na činnost radnice apod. Přivítáme též 
vzpomínky pamětníků na místa a osobnosti, 
které již ve městě nejsou.

Dosud Leknín spoléhal na vlastní iniciativu 
dopisovatelů, která byla dosti nevyrovnaná. 
O některých kulturních nebo sportovních udá‑
lostech jsme díky aktivním dopisovatelům četli 
často, naopak některé sporty nebo události ja‑
koby ve městě nebyly, protože o nich nikdo ne‑
napsal. To bychom chtěli změnit, a proto byla 
redakce doplněna o Andreu Kudláčkovou, kte‑
rá by měla zastávat úlohu výkonné redaktorky 
a sama aktivně zprávy do Leknínu vyhledávat.

Snad již od dalšího, tedy únorového čísla vyjde 
Leknín v již novějším provedení a doufáme, že 
se bude zlepšovat číslo od čísla.

Závěrem mi dovolte,  abych vám, čtenářům 
Leknínu, ale i všem občanům Heřmano‑
městecka popřál hodně zdraví, spokojenosti 
a úspěchů v novém roce 2019, ve kterém se 
budeme na stránkách Leknínu setkávat.

Tomáš Plavec

Rada města na svém jednání dne 
26. 11. 2018
usnesením R/2018/306 stanovuje místo 
a dobu pro konání občanských svatebních 
obřadů: oddací den sobota 9.00–15.00 hod. 
včetně, oddací místo: Heřmanův Městec 
č. p. 22 – Stará radnice – obřadní síň, Heř‑
manův Městec č. p. 801 – budova MěÚ;
usnesením R/2018/310 schvaluje dodatek 
č. 1 ke Kupní smlouvě č. 1810001191 na pro‑
dej dříví se společností Wotan Forest, a. s.;
usnesením R/2018/311 schvaluje pro‑
dloužení Smlouvy o nájmu bytu na měst‑
ský byt č. 9, Masarykovo náměstí č. p. 33, 
Heřmanův Městec Ludmile Müllerové, a to 
od 1. 12. 2018 do 30. 11. 2019 a prodlouže‑
ní Smlouvy o nájmu bytu na městský byt 
č. 6, Průhon č. p. 447, Heřmanův Městec 
Ladislavu Doležalovi, a to od 1. 12. 2018 do 
30. 11. 2019;
usnesením č. R/2018/313 schvaluje ukon‑
čení Nájemní smlouvy na pronájem prostor 
pro uložení ostatků v prostorách kostela 
Československé církve husitské, Barákova 
639, Heřmanův Městec ke dni 31. 12. 2018;
usnesením č. R/2018/314 bere na vědo‑
mí sdělení ředitele SPOKUL HM, p. o. o pro‑
dloužení nájemní smlouvy na pronájem 
restaurace pod sokolovnou a kavárny ve 
sportovní hale p. Lence Králové;
usnesením č. R/2018/323 bere na vědomí 
plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův 
Městec k 30. 9. 2018;
usnesením č. R/2018/324 bere na vědo‑
mí informaci o stavu finančních prostředků 
města Heřmanův Městec k 31. 10. 2018.

Rada města na svém jednání dne 
26. 11. 2018
usnesením č. R/2018/326 doporučuje 
směnu cca 64 m2 z pozemku parcelní čís‑
lo 2376 za cca 64 m2 pozemku parcelní 
číslo 2386 v k.ú. Heřmanův Městec s paní 
Mgr. Ivetou Blehovou a paní Olgou Mich‑
kovou;
usnesením č. R/2018/327 nedoporuču‑
je odprodej části pozemku parcelní číslo 
2376 v k. ú. Heřmanův Městec o výměře 
cca 539 m2 paní Mgr. Ivetě Blehové, Smrček 
9, 538 51 a paní Olze Michkové, Zaječice 313, 
538 35 za cenu 462 Kč/m2;
usnesením č. R/2018/330 schvaluje výši 
odměn ředitelům jednotlivých příspěvko‑
vých organizací;
usnesením č. R/2018/332 doporučuje za‑
stupitelstvu města vydat Obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2018 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství;
usnesením č. R/2018/333 doporučuje za‑
stupitelstvu města vydat Obecně závaznou 
vyhlášku č. 3/2018 – o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů;
usnesením č. R/2018/334 schvaluje na‑
řízení č. 4/2018 – Pravidla pro umisťování 
reklamních zařízení na území města Heř‑
manův Městec;
usnesením č. R/2018/335 schvaluje Naří‑
zení č. 5/2018 – Tržní řád;

usnesením č. R/2018/336 schvaluje uzavře‑
ní Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 3/2016 ze dne 
23. 12. 2016 o poradenských službách v oboru 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci 
s platností na dobu určitou do 31. 12. 2021;
usnesením č. R/2018/337 schvaluje licenční 
smlouvu s Českou televizí k zajištění kulturního 
programu v rámci akce rozsvícení vánočního 
stromu 2018;
usnesením č. R/2018/338 vydává spolku Živé 
město souhlas s užíváním veřejného prostran‑
ství na Masarykově náměstí v okolí kašny dne 
9. 12. 2018 v době od 14 do 16 hod. pro akci 
„Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi 2018“;
usnesením č. R/2018/339 souhlasí s umístě‑
ním sídla spolku Živé město Heřmanův Měs‑
tec, z.s. na adresu náměstí Míru 288, Heřmanův 
Městec;
usnesením č. R/2018/340 souhlasí s umístě‑
ním sídla spolku SK Ježci Heřmanův Městec, z.s. 
na adresu náměstí Míru 288, Heřmanův Městec;
usnesením č. R/2018/341 schvaluje prodlou‑
žení smlouvy o provozu městských kotelen 
se společností BYTEP HM, s. r. o. za podmínek 
předložené kalkulace tepla na rok 2019, a to do 
31. 12. 2019;
usnesením č. R/2018/342 bere na vědomí ná‑
vrh rozpočtu města a vedlejšího hospodářství 
na rok 2019.

Rada města na svém jednání 
dne 10. 12. 2018
usnesením č. R/2018/344 zřizuje
1. Komisi bytovou a sociální – jmenuje za 
předsedu komise Mgr. Helenu Polanskou a za 
členy komise Elišku Volmutovou, Jana Pakoše, 
Marii Musilovou a Helenu Plecháčkovou;
2. Komisi pro cestovní ruch a propagaci 
města – jmenuje za předsedu komise Mgr. Lucii 
Čapkovou a za členy komise Jana Doležala, Pavla 
Cibulku, PharmDr. Terezu Machovou, Mgr. Alenu 
Stránskou, Bc. Martina Písaře, Bohumila Starého;
3. Komisi pro dopravu a rozvoj města – 
jmenuje za předsedu komise Jana Štěňhu a za 
členy komise Davida Dvořáka, Daniela Grégra, 
Ing. Aleše Jiroutka, Václava Dostála, Jiřího Bubá‑
ka, Ing. Zdeňka Bulíčka;
4. Komisi kulturní – jmenuje za předsedu 
komise Mgr. Josefa Wolfa a za členy komise Mi‑
chala Horkela, Mirku Starou, Mgr. Evu Bočkovou, 
MgA. Markétu Výbornou, Kateřinu Stráčkovou, 
Mgr. Ludmilu Bartoníčkovou;
5. Komisi sportovní – jmenuje za předsedu ko‑
mise Jana Bareše a za členy komise Roberta Mu‑
sílka, Ondřeje Volejníka, Jiřího Pošíka, Mgr. Jitku 
Holasovou, Davida Janatu, Ing. Zbyňka Čermáka;
6. Komisi pro výchovu a vzdělávání – jmenu‑
je za předsedu komise Mgr. Lenku Šporkovou 
a za členy komise Mgr. Hanu Dostálovou, Lenku 
Brychtovou, Mgr. Moniku Pickovou, Mgr. Alenu 
Novotnou;
7. Komisi pro životní prostředí a odpadové 
hospodářství – jmenuje za předsedu komi‑
se Ing. Petra Veselovského a za členy komise 
Františka Dvořáka, MBA, Martina Figuru, Jiřího 
Novotného, Ing. Martina Pleskota, Vlastimila Ho‑
lase, Michala Kindla;
usnesením č. R/2018/344 odvolává všechny 
členy Redakční rady městského zpravodaje jme‑
nované v minulém volebním období a jmenu‑
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Pracovní návštěva hejtmana 
Pardubického kraje potvrdila společný 
postup města, kraje i státu
Ve čtvrtek 6. prosince 2018 navštívil naše město hejtman Pardubického 
kraje JUDr. Martin Netolický, Ph.D. První povolební návštěva byla nejen spo‑
lečenským blahopřáním k volebnímu výsledku, seznámení s novým místosta‑
rostou města JUDr. Tomášem Plavcem a důkazem velmi dobrých vztahů našeho 
města s krajem jako takovým, ale byla i potvrzením pokračování společných 
projektů a společných postupů města a kraje v řešení společných problémů.

navazující stavby, tedy kanalizace, chodníku 
a samotné silnice. Investiční plán kraje se sil-
nicí počítá a předpokládaná cena se pohy-
buje okolo 16 milionů korun,“ uvedl hejtman 
Martin Netolický, který připomněl úspěšně 
koordinačně i realizačně zvládnutou rekon‑
strukci Havlíčkovy ulice v minulých letech.

Závěr setkání patřil změně křižovatky v No‑
vém Dvoře na křižovatku okružní. Křížení 
krajské a státní silnice I/17 bylo předmětem 
několikaletého úsilí o koordinaci všech do‑
tčených subjektů. Nyní je již vše projekčně 
vyřešeno, vydáno je již územní rozhodnutí 
a blíží se stavební povolení. Dle vyjádření 
Ing. Jiřího Hostaši z Ředitelství silnic a dálnic 
je realizace změny této křižovatky v plánu 
investic ŘSD na rok 2019 a měla by tak být 
i v tomto roce řádně dokončena. Další spo‑
lečná jednání s ŘSD pak směřují k úspěšné 
renovaci úseku I/17 od Chrudimi až po Bu‑
kovinu u Přelouče a to postupně v letech 
2020–2022. V intravilánu města pak s měst‑
ským architektem nyní projektanti ŘSD pra‑
cují na úpravě míst, která nabízí prostor pro 
pohyb cyklistů a bezpečnější pohyb chodců.

Závěr setkání s panem hejtmanem patřil 
prohlídce heřmanoměstecké sokolovny. 
Pan hejtman se aktivně zajímal o budoucí 
interiérové potřeby rekonstrukce budovy 
a finanční náročnost. I v tomto přislíbil mož‑
nou pomoc Pardubického kraje.

Josef Kozel, starosta města

je členy Redakční rady městského zpravodaje 
Michaelu Dyčkovou (Živé město HM), Alenu 
Jílkovou (KDU ‑ČSL), Jana Řeháka (Heřmani) 
a Mgr. Alenu Stránskou (Patrioti HM);
usnesením č. R/2018/347 schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo se společnosti ISES, s. r. o. O zpra‑
cování žádosti o podporu z OPŽP a manažerské 
řízení realizace projektu včetně organizace za‑
dávacího řízení na akci „Nádoby k rodinným 
domům pro město Heřmanův Městec“;
usnesením č. R/2018/348 nedoporučuje 
uznání vlastnického práva z důvodu vydržení 
k pozemkům parcelní číslo 169/3 a st. 102/2 
v k. ú. Heřmanův Městec žadatelům paní Janě 
Malinské, paní Bohumile Krejčové a panu Karlu 
Krejčímu;
usnesením č. R/2018/350 schvaluje uzavření 
smlouvy na provoz městského útulku pro tou‑
lavé psy s paní Lucií Kučerovou, Spojil, K Hájovně 
142, IČO 72836989;
usnesením č. R/2018/351 schvaluje souhlas 
s bezúplatným užíváním pozemků náměstí Míru 
před kostelem sv. Bartoloměje pro pořádání 
charitativní a veřejné akce „Betlémské světlo“ 
plánovanou na neděli 23. 12. 2018 v době od 
15 do 20 hod.;
usnesením č. R/2018/352 bere se souhlasem 
na vědomí bezplatné užití prostor v Multifunkč‑
ním centru Českým svazem žen pro burzu dět‑
ského oblečení a sportovních potřeb ve dnech 
19.–21. 3. a 22.–24. 10. 2019;
usnesením č. R/2018/353 schvaluje bezúplat‑
né užití části pozemku p. č. 1024/1 v parku 
Bažantnice;
usnesením č. R/2018/354 schvaluje novou 
nájemní smlouvu na pozemky parcelní číslo 
950/17 a 950/18 a část pozemku parcelní číslo 
950/1 v k.ú. Heřmanův Městec s panem Vrati‑
slavem Vávrou;
usnesením č. R/2018/355 schvaluje prodlou‑
žení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 4, 
Pod Pankrácí č. p. 448, Heřmanův Městec man‑
želům Baxovým, a to od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 
a prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na měst‑
ský byt č. 4, Tylova č. p. 387, Heřmanův Měs‑
tec manželům Starým, a to od 1. 1. 2019 do 
31. 12. 2019;
usnesením č. R/2018/362 schvaluje redakci 
Zpravodaje města Heřmanův Městec Leknín ve 
složení Mgr. Eva Bočková, JUDr. Tomáš Plavec, 
Mgr. Andrea Kudláčková a jmenuje šéfredakto‑
rem zpravodaje LEKNÍN JUDr. Tomáše Plavce;
usnesením č. R/2018/363 schvaluje Darova‑
cí smlouvu – finanční dar pro Oblastní charitu 
Pardubice, IČO 46492160, se sídlem V Ráji 732, 
Pardubice, ve výši 5 000 Kč;
usnesením č. R/2018/365 schvaluje harmo‑
nogram jednání Rady města na 1.pololetí roku 
2019: 21. 1. 2019, 11. 2. 2019, 4. 3. 2019, 18. 3. 2019, 
8. 4. 2019, 29. 4. 2019, 13. 5. 2019, 27. 5. 2019, 
10. 6. 2019, 24. 6. 2019 a harmonogram jednání 
Zastupitelstva města na 1. pololetí roku 2019: 
18. 3. 2019, 17. 6. 2019.

Termíny RADY MĚSTA

pondělí 21. 1. 2019 od 15.00

Úvod setkání patřil autobusovému nádraží 
a podpoře kraje coby zajišťovatele doprav‑
ní obslužnosti. Pan hejtman přislíbil aktivní 
spoluúčast na jednání, která se týkají úprav 
a návazností na kolejiště. „V rámci neuznatel-
ných nákladů chceme diskutovat se Správou 
železniční a dopravní cesty, která v příštích le-
tech plánuje rekonstrukci trati na Prachovice. 
Je nutné řešit například různé přeložky, úpravy 
zabezpečovacího a oznamovacího zařízení či 
osvětlení nádraží, což jsou investice, které není 
možné zahrnout do projektu a financovat ze 
strany města,“ řekl hejtman Netolický. V prv‑
ní fázi pak bude svoláno na Pardubický kraj 
společné jednání hejtmana, starosty měs‑
ta Heřmanův Městec a ředitele SŽDC. To by 
mělo proběhnout hned zkraje roku 2019.

V další části setkání potvrdil pan hejtman 
připravenost kraje na rekonstrukci krajské 
silnice v Pokorného ulici v úseku od začát‑
ku města, tj. od cedule Heřmanův Městec 
po křižovatku „u Edenu“. „V rámci našeho 
posledního jednání jsme s panem starostou 
hovořili o rekonstrukci Pokorného ulice smě-
rem z města na Prachovice. Celý projekt je 
připraven a nyní probíhají připomínkovací 
debaty včetně nutnosti koordinovat tři na sebe 
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Dobrý den,

dovolte mi hned v prvním čísle nového 
roku 2019 popřát za všechny strážníky 
všechno nejlepší, hodně zdraví a ať se 
vám všem v tomto roce daří.

Současně mám do prvního vydání Lekní‑
nu i velkou prosbu na rodiče – při dozo‑
ru na přechodech jsme si všimli, že děti 
hodně chodí v tmavém oblečení, které 
nemá žádný reflexní prvek. Nebojte se, 
nehodlám apelovat na změnu šatníku, 
ale chci rodiče přimět k zamyšlení nad 
tím, zda by nebylo vhodné dětem na 
cestu do školy dát na oblečení nějaké 
reflexní prvky v podobě pásků, přívěs‑
ků apod. Samozřejmě to žádný zákon 
nepřikazuje, ale strážníci dozorují jen na 
přechodu na nám. Míru a v ul. Jiráskova. 
Pokud vaše dítě přechází ještě na jiných 
místech, je snadno přehlédnutelné řidi‑
čem vozidla v ranních hodinách, kdy je 
venku ještě snížená viditelnost. Reflexní 
pásek nestojí tolik a věřte, že dítě bude 
lépe vidět.

Z naší prosincové činnosti vybírám tele‑
fonické oznámení se žádostí o pomoc 
při rozepři v rodině. Hlídky MP a PČR na 
místě situaci zklidnily a aktérům rozepře 
doporučily další postup.

Při noční službě před půlnocí spatřili 
strážníci motocyklistu, který při jízdě 
neměl rozsvíceno předepsané osvětlení 
a na motocyklu neměl registrační znač‑
ku. Jakmile řidič spatřil vozidlo MPHM, 
začal vysokou rychlostí ujíždět směrem 
na Kostelec, kde jej musela hlídka zablo‑
kovat služebním vozidlem, jelikož řidič na 
výzvu k zastavení nereagoval. Při kontro‑
le vyšlo najevo, že motocyklista nevlastní 
řidičské oprávnění a v jeho dechu byla 
zjištěna hodnota 2,25 promile alkoholu.

Strážníci vyjížděli na pomoc posádce vo‑
zidla zdravotnické služby, která požádala 
o spolupráci při transportu pacienta.

V půlce měsíce kontrolovala noční hlíd‑
ka MPHM prostory nádraží Českých drah 
a zde zjistila, že si parta mladých v čekár‑
ně uspořádala menší soukromou party. 
Strážníci tuto akci ukončili vykázáním 
skupinky z prostoru nádraží.

Roman Charvát, velitel MPHM

Městská policie informuje

Máte rádi Heřmanův Městec? Hledám 
pamětníky i mladé badatele.
Naše město vždy patřilo k místům, kde spolková činnost výrazně zasahovala 
do života města. Výstava ke sto letům výročí vzniku naší republiky pak na tyto 
historické kořeny poukázala a také nám i leccos naznačila. Odhalení pamětní 
desky významného rodáka našeho města K. J. Zákouckého pak dodala potřebný 

Univerzita 3. věku v Heřmanově Městci – 
nový semestr již od ledna!
Virtuální univerzita 3. věku v Heřmanově Městci má za sebou již dva semes‑
try. Již od ledna pak studenty čeká pokračování studia, ale zapojit se mohou 
i úplní nováčci.

Studium bude probíhat opět v tradičním ryt‑
mu přednášek 1× za 14 dní a to v prostorách 
Jednacího sálu MěÚ. Studovat je možné dva 
obory – České dějiny a jejich souvislosti II – 
jsou určeny pro studenty, kteří tento obor 
studovali v zimním semestru 2018. Druhé 
téma si zvolí studenti sami svým kolektivním 
rozhodnutím na společném setkání.

Ve čtvrtek 10. ledna 2019 v 10.00 v Jedna‑
cím sále MěÚ dojde k informační schůzce ke 
studiu. Přihlášení je možné provést pro-
střednictvím internetového formuláře 
na webu města.

Zahájení letního semestru bude již 31. led‑
na 2019 úvodní přednáškou (9.00 dějiny, 
10.00 druhé zvolené téma), zakončení se‑

mestru pak univerzita stanovila na 28. du‑
ben 2019. Poté bude následovat slavnostní 
vyhodnocení a pro úspěšné studenty i vý‑
let do zvolené destinace a možné setkání se 
studenty z jiných měst.

Bližší informace obdrží případní zájemci 
o studium přímo u starosty města Josefa 
Kozla (lze využít projektu Otevřené kancelá‑
ře starosty a osobně se informovat o studiu), 
nebo u současných studentek a studentů, 
kteří již se studiem mají své zkušenosti.

Přihlášky na nový semestr včetně informa‑
cí o studijních tématech naleznete na webo‑
vých stránkách města www.hermanuv‑
‑mestec.cz pod logem VU3V.

Josef Kozel, starosta města

impuls k zamyšlení.
Řada spolků a aktivity za uplynulé roky zesláb‑
la, řada i zanikla. Za roky nedávné připomenu 
třeba Společnost ochránců židovské kultury 
v Heřmanově Městci či v závěru roku loň‑
ského se s činností loučící Společnost přátel 
Železných hor. Osobně to vnímám jako sice 
přirozený vývoj spolkové činnosti, ale zároveň 
jako velký mínus pro místo, kde žijeme.

Rozhodl jsem se tedy jít příkladem a vypro‑
vokovat širokou veřejnost nejen k zamyšlení, 
ale k aktivitě.

Pojďme se sejít a pojďme založit spolek 
nový. Nehledejme v tom politiku, ale prostý 
zájem o naše město, jeho historii, památky 
a zachování paměti, která nám i díky techno‑
logiím a všemocnému světu internetu sláb‑
ne. Pojďme zkusit založit spolek, který bude 
příjemným setkáváním heřmanoměsteckých 
rodáků, ale i pravých ochránců paměti naše‑
ho města a jeho blízkého okolí. Máme na co 
navazovat. Na spolky a jejich členy, kteří tu byli 

aktivní před námi. Můžeme sami připravovat 
promítání fotografií let minulých, organizovat 
přednášky a besedy nad historickými souvis‑
lostmi a výročími našeho města, připomínat 
významné rodáky a iniciovat jejich důstojné 
připomínání.

Pokud vás moje myšlenka oslovila, přijďte 
do Jednacího sálu MěÚ ve čtvrtek 31. led-
na 2019 v 17.00.

Osobně rád osvětlím svůj záměr, probe‑
reme náležitosti i možnosti činnosti a je‑
jich priorit. Máte   ‑li už nyní otázky či ná‑
měty, moc rád je uvítám na svém mailu 
(josef.kozel@mesto ‑hm.cz) případně mne 
navštivte osobně.

Třeba jsem právě tzv. vykřikl do tmy a tře-
ba vás moje myšlenka neosloví, ale třeba 
právě na ni někteří z vás čekají. Budu 
v sále v onen čtvrtek sám? Nebo ne?

Josef Kozel, váš soused
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SPORTOVCI BILANCOVALI – 
vyhodnocení a ocenění roku 2018
Heřmanoměstecké městské kino v úterý 18. prosince 2018 patřilo spor-
tovcům. Nejvyšší počet oceňovaných a více než hodinový program přilákal 
rekordní diváckou návštěvu a společenský podvečer se stal příjemným zpes‑
třením předvánočního období.

• ANTONÍN HADRAVA – bikros
• FILIP NOVÁK – florbal
• VOJTĚCH MALÝ – florbal
• ONDŘEJ NEKVINDA – florbal
• JAKUB HLAVÁČ – fotbal
• DOMINIK KRÁL – fotbal
• ANTONÍN POHL – fotbal
• DOMINIK JEŽEK – fotbal
• VÁCLAV VOJÁČEK – fotbal
• ANDREJ DVOŘÁK – futsal
• EMILY PLACHÁ – gymnastika
• JAN SCHILLER – hokej
• JAKUB PEŘINA – hokej
• ŠTĚPÁN CHMELÍK – hokej
• VOJTĚCH ŠMÍD – hokejbal
• VÍT VOHRALÍK – hokejbal
• TOMÁŠ MÁLEK – hokejbal
• KRYŠTOF DANÍČEK – hokejbal
• APOLENA ILONA HORKÁ – judo
• ALEŠ BERAN – judo
• DANIEL PRUŠEK – judo
• VANESA VOJTOVÁ – parkur
• VOJTĚCH STARÝ – šachy
Nezbývá než popřát ať se sportu v Heřma‑
nově Městci daří i v roce 2019, je pozitivní 
součástí života našeho města a už nyní se 
oba moderátoři těší na předvánoční setkání 
v prosinci. Jistě bude opět nad čím žasnout 
a co obdivovat. Tak tedy – SPORTU ZDAR!

Josef Kozel, starosta města

Ředitel městské organizace SPOKUL spo‑
lečně se starostou města Josefem Kozlem 
předali ocenění nejlepším kolektivům a jed‑
notlivcům za sportovní výkony v roce 2018 
a do pomyslné síně slávy Heřmanoměs-
teckého sportu uvedli další tři významné 
osobnosti – zakladatele florbalu v Heřma‑
nově Městci Jaroslava Vařečku, fotbalové‑
ho nestora Martina Zrůsta a legendu moto‑
ristického sportu Josefa Macháčka. Stejně 
jako v letech předchozích nominace podá‑
vali sportovní oddíly, trenéři a jak je rok od 
roku vyšší a vyšší zájem – veřejnost. Právě 
z řad veřejnosti přichází nominace a upozor‑
nění na sportovce a sportovní výkony, které 
běžně v Heřmanově Městci nejsou k vidění.

Oceněné kolektivy za rok 2018:
• HOKEJBALOVÝ TÝM MLADŠÍCH ŽÁKŮ – 

SK JEŽCI HEŘMANŮV MĚSTEC
• DRUŽSTVO MLADŠÍCH ŽÁKŮ – STOLNÍ 

TENIS – TJ JISKRA HEŘMANŮV MĚSTEC

Ocenění jednotlivci za rok 2018:
• DAVID MORAVEC – atletika
• BARBORA KOVAČIČOVÁ – atletika
• NIKOLA KOTAŠKOVÁ – basketbal
• BEÁTA SYKÁČKOVÁ – basketbal
• JAROSLAV KRÁDL – basketbal
• JAN PLAVEC – běh

NA KÁVU SE 
STAROSTOU poprvé od 
voleb, poprvé v roce 2019
S novým rokem se do kalendáře set- 
kávání se starostou města vrací pod-
večer s názvem Na kávu se starostou. 
Na začátek roku tak má logicky setkání 
hlavní nosné téma: jaké jsou plány města 
na rok 2019.

Postupně shromažďuji dotazy na jed‑
notlivá témata života ve městě a na 
městském webu můžete také využít 
jednoduchou rubriku – ZAJÍMÁ VÁS! 
Nashromážděná témata společně pro‑
diskutujeme v pondělí 28. ledna 2018 
od 17.00 v Kavárně Kamarád.

Těším se na kávu či čaj o páté – přijďte 
společně se mnou prodiskutovat život 
našeho města, jeho budoucí rozvoj 
a také současné trable a nedostatky. Tě‑
ším se na další SPOLEČNĚ!

Josef Kozel, starosta města

Otevřená kancelář 
mění formát – 
starosta i místostarosta 
mají dveře otevřené!

Otevřená kancelář starosty města již čtyři 
roky přispěla k řešení nejednoho problé‑
mu či nedostatků v našem městě. Jsem 
velice rád, že se k projektu pravidelného 
setkávání s veřejností připojil i nový pan 
místostarosta JUDr. Tomáš Plavec. 

Máte   ‑li připomínky, náměty či inspira‑
ci jak a co ve městě zlepšovat, využijte 
nabídky osobního setkání se starostou 
či místostarostou města v těchto termí‑
nech:

• Pondělí 14. 1. 2019 14.00–16.00
• Pondělí 28. 1. 2019 14.00–16.00

Máte   ‑li zájem o osobní schůzku mimo 
tyto veřejné termíny, kontaktujte, pro‑
sím, sekretariát MěÚ. Těšíme se oba na 
setkání s vámi.

Josef Kozel, starosta města
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – informace pro 
rodiče nově narozených dětí
Vážení a milí rodiče nově narozených dětí, město Heřmanův Městec Vám 
srdečně blahopřeje k narození Vašeho děťátka.

Zimní údržba komunikací a chodníků 
v Heřmanově Městci

Dotace pro spolky 
na rok 2019
Pravidelná podpora spolkové čin‑
nosti města pokračuje i v roce 2019. 
Tradiční čtyři druhy podpory spolko‑
vé činnosti jsou na rok 2019 vyhlá‑
šeny beze změn – uzávěrka žádostí 
o podporu je 31. 1. 2019.
 
Stejně jako v letech minulých je možno žádat 
v těchto oblastech podpory:

• Program podpory KULTURY

• Program podpory SPORTU

• Program podpory VOLNÉHO ČASU 
A MLÁDEŽE

• Program podpory SPOLKOVÉ 
A KOMUNITNÍ ČINNOSTI

Více informací naleznou žadatelé na 
webu města v části RADNICE – konkrétně 
pak http://www.hermanuv ‑mestec.cz/ 
radnice/verejne ‑zakazky ‑granty ‑a‑dotace/

Případně bližší informace podá Odbor fi‑
nanční na MěÚ Heřmanův Městec.

Josef Kozel, starosta města

Zveme Vás tímto na vítání nově narozených 
občánků našeho města (narození 2018, 2019, 
trvalý pobyt dítěte v Heřmanově Městci 
a místních částí Chotěnice, Konopáč, Rad‑
lín), které se uskuteční v sobotu 16. břez-
na 2019 v Obřadní síni Staré radnice.

Na webových stránkách města je umístěna 
podrobnější informace a formulář k vyplně‑
ní. Budete  ‑li mít zájem se s Vaším děťátkem 
této malé slavnosti zúčastnit, prosíme o vy‑
plnění a vrácení formuláře na matriku, a to 
nejpozději do středy 27. února (osobně, 
poštou, předáním na podatelnu úřadu, 

vhozením do schránky důvěry umístěné na 
budově úřadu v Havlíčkově ulici). Pozvánku 
s upřesněním času Vám následně zašleme.

Formulář „Přihláška na vítání občánků“ 
si můžete vyzvednou také na MěÚ v kan‑
celáři matriky nebo Vám jej můžeme zaslat 
e ‑mailem. Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme 
se na setkání.

464 603 518, e ‑mail: matrika@mesto ‑hm.cz 

Vladimíra Dlouhá, MěÚ

Vážení občané, zimní údržba místních komunikací a chodníků v Heřmanově 
Městci a jeho místních částech je prováděna každoročně podle schváleného 
Plánu zimní údržby, v němž je uvedeno rozčlenění komunikací, technologic‑
ké postupy, harmonogram prací a základní povinnosti uživatelů místních ko‑
munikací. Plán zimní údržby je k nahlédnutí na webových stránkách města 
www.hermanuv ‑mestec.cz.

Na tomto místě prosíme o pochopení, že 
naše stroje a dopravní prostředky nemůžou 
být vzhledem k počtu kilometrů komunikací 
a chodníků v jeden okamžik na dvou a více 
místech současně. Úkolem zimní údržby je 
zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 
na místních komunikacích a průjezdných 
úsecích silnic, nikoliv odstranění následků 
sněžení, náledí či sněhové kalamity.

Rádi bychom také upozornili na základní 
povinnosti, které má uživatel místních ko‑
munikací a chodníků. Především se jedná 
o nutnost přizpůsobit chůzi a jízdu stavu 
komunikací v zimních měsících. Dbejte, 
prosím, zvýšené pozornosti stavu komuni‑
kací, na chodnících používejte tu část, která 
je posypána zdrsňujícím materiálem, zvolte 
vhodnou zimní obuv. Vyhýbejte se také za‑
mrzlým kalužím či kluzkým místům, např. ve 
stínu stromů apod. Apelujeme především 
na naše starší občany, aby v případě kala‑
mitních stavů komunikací, jako je například 
ledovka, vycházeli jen v nejnutnějších pří‑
padech, popř. v odpoledních hodinách, kdy 
budou hlavní komunikační trasy ošetřeny.

Pro hladký průběh úklidu sněhu z komunika‑
cí a chodníku v našem městě bychom chtěli 
požádat všechny řidiče, aby svá vozidla ne‑
parkovali na komunikacích a chodnících, a to 
především v těch lokalitách, kde je úzký pro‑
fil komunikace. Zaparkováním vozidla, aniž 
by si to uvědomovali, brání průjezdu naší 
úklidové techniky. Věřte, i když se Vám zdá 
ponechaná mezera na průjezd dostatečně 
široká, že je každý zúžený prostor pro vozidlo 
s radlicí nebezpečným místem a znesnadňu‑
je jeho práci.

Touto cestou chceme též poděkovat všem 
občanům, kteří se zapojují do provádění zim‑
ní údržby a uklízí chodníky před svými domy. 
Nejenom, že nám pomáháte zmírňovat zá‑
vady ve schůdnosti a sjízdnosti komunikací, 
ale také se svou činností v neposlední řadě 
podílíte i na úspoře finančních prostředků 
našeho města.

Ještě jednou děkujeme a věříme, že údržbu 
komunikací v letošním zimním období spo‑
lečnými silami zvládneme.

Odbor správy majetku 

Pro zajištění zimní údržby místních komuni‑
kací a chodníků má město Heřmanův Měs‑
tec k dispozici 1 × traktor s tažným pluhem, 
1 × nákladní vozidlo vybavené posypovou 
nástavbou, 3 × zahradní traktůrek s čel‑
ní radlicí na úklid chodníků a 2 × frézu na 
sníh na úklid chodníků. V praxi to znamená, 
že se komunikace na území města a jeho 
místních částí udržují ve většině případů 
pluhováním a na komunikacích většího 
dopravního významu se provádí i posyp.

Město Heřmanův Městec má mimo vlastní 
stroje smluvně zajištěn úklid sněhu z míst‑
ních komunikací jedním zahradním trakto‑
rem s posypovým zařízením. Tímto dodava‑
telem je především zajišťován úklid v místní 
části Konopáč.

V minulých letech se čím dál více místo 
sněhu objevují mrznoucí srážky, které na 
rozdíl od sněhové nadílky, jež jde uklízet po‑
stupně, způsobují problémy ve schůdnosti 
a sjízdnosti místních komunikací prakticky 
najednou.
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Gratulace 
jubilantům
V uplynulých letech zajišťoval městský úřad 
gratulace občanům města, kteří slavili vý‑
znamnější životní jubileum, blahopřáním 
ve Zpravodaji Leknín a osobní návštěvou 
představitele města u nich doma. I když 
tato forma byla naprostou většinou jubilan‑
tů kladně přijímána, vyskytly se i hlasy, že 
je to přílišný zásah do soukromí. I směrnice 
o ochraně osobních údajů, takzvaná GDPR, 
činí tuto formu problematickou.

Vedení města proto rozhodlo od 1. 1. 2019 
postupovat jinou cestou.

Jména jubilantů již nebudeme v Leknínu 
zveřejňovat, a na místo toho jim pošleme 
písemnou gratulaci spolu s pozvánkou na 
setkání s vedením města, spojené s pohoš‑
těním a kulturním programem.

Setkání by se mělo konat dvakrát až třikrát 
ročně. Rádi bychom, aby se z těchto setkání 
stala taková „rada starších“, na které by si 
tito občané nejen vyslechli, co je ve městě 
nového, ale předali i svoje názory a životní 
zkušenosti.

Prvé takovéto setkání se uskuteční dne 
16. 5. 2019 v hasičské zbrojnici. Pozváni bu‑
dou občané, kteří oslaví od ledna do května 
tohoto roku 70, 75, 80, 85, 90 a více let.

Ti, kteří se například ze zdravotních důvo‑
dů nebudou moci setkání zúčastnit, mohou 
nadále požádat o návštěvu zástupce města 
u nich doma, čemuž rádi vyhovíme.

Tomáš Plavec, místostarosta města

Pitná voda v Heřmanově Městci má od léta 
jiné vlastnosti, není však nijak závadná
Letní tropické počasí a nedostatek vody zaznamenala celá republika. Situace 
se nevyhnula ani Heřmanovu Městci, avšak propojenost vodovodní sítě a op‑
timalizace provozu provedená Vodárenskou společností Chrudim zajistila 
bezproblémové zásobování našeho města pitnou vodou.

Díky opatřením, které byly provedeny se 
však proměnila charakteristika dodávané 
pitné vody, což je předmětem řady dotazů 
ze stran veřejnosti. Tento článek by jim měl 
na zásadní otázky umět odpovědět.

Propojená vodárenská soustava 
Chrudimska ‑Pardubicka v posledních le‑
tech umožňovala minimalizovat zapojení 
vrtů v Klešicích ‑Mrdicích, které byly nejen 
zasaženy hospodařením okolních země‑
dělců (používání pesticidů), ale historicky 
voda čerpaná z těchto vrtů je velmi tvrdá 
díky obsahu vápníku a hořčíku v rozmezí 
2,2‑2,8 mmol/l. Kombinace a přimíchávání 
vody z Chrudimska (zejména čerpací sta‑
nice Markovice) umožňovalo tvrdost vody 
snižovat, zároveň však stojí za změnami 
zabarvení vody a rychlejší korozi potrubí – 
tedy i rezavé barvy vody. Doba sucha a stav 
podzemních vod na celém okrese však velí 
lépe hospodařit s místní vodou a více vytě‑
žovat klešický vrt.

Díky aktivní komunikaci s VS Chrudim hle‑
dáme řešení pro naše centrální dodávky 
TUV včetně možnosti změkčování vody 
z centrálních kotelen města. Tato úprava 

by se však dotkla pouze odběratelů na‑
pojených na městské kotelny a týkala se 
dodávek TUV. O případných dalších postu‑
pech budeme jednat se společností BYTEP 
a s bytovými družstvy.

Tvrdost vody a současná charakteristika 
tak má v podstatě dva dopady, které nám 
osvětlil technolog VS Chrudim Ing. Jiří No‑
vák: „Ze zdravotního hlediska je obsah váp-
níku a hořčíku v pitné vodě více než žádoucí. 
Vápník a hořčík jsou prvky, které se podílí na 
řadě metabolických procesů v těle člověka. 
Potraviny se v tvrdé vodě vaří sice déle, ale ne-
dochází k nežádoucím vyluhování cenných 
látek. Sraženiny a usazeniny nepůsobí nikterak 
vábně, ale nejsou nikterak škodlivé lidskému 
zdraví.“ Technické hledisko však tak pozitivní 
není, což i dále osvětluje Ing. Novák: „Z tech-
nického hlediska je vápník či hořčík ve vodě 
víceméně nevítaným hostem. Vodní kámen 
vzniká zejména tam, kde dochází k porušení 
chemické rovnováhy vody zejména ohřevem 
(varné konvice, pračky, myčky, bojlery.). U do-
mácí spotřebičů je zcela na místě používání 
přípravků na změkčení vody.“

Josef Kozel, starosta města

Mikuláš přišel do MŠ Jiráskova
Ve středu 5. prosince přišel do školky Mikuláš 
s andělem a čertem. Děti Mikuláše netrpě‑
livě vyhlížely a připravovaly si pro něj pís‑
ničky, básničky a dárečky. Mikuláš se svou 
družinou obešel všechny třídy naší mateřské 
školy. Ve své knize hříchů měl napsané děti 
s malým vroubečkem. Naštěstí ani z jedné 
třídy nemusel čert nikoho odnést. Děti slí‑
bily své případné polepšení a za básničku 
jim andělíček dal i dobroty. V naší školce i po 
Mikulášské nadílce zůstaly všechny děti!

Pracovníkům domova pro seniory z Heřma‑
nova Městce patří poděkování za tuto velmi 
zdařilou akci.

Erika Pithartová, učitelka MŠ Jiráskova
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Rodičovské centrum Radovánek z. s. 
Program na měsíc leden 2019
PRAVIDELNÁ OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ, ÚTERÝ, ČTVRTEK 9.00–12.00 HOD

PONDĚLÍ

9.00 – 12.00 Volná herna (mimo program v herně)

10.00 – 10.45 Klub rodičů s kojenci (sdílení, cvičení, poradenství)

15.00 – 17.00 Keramika pro rodiče s dětmi od 5 do 9 let

18.00 – 20.00 Cvičení pro těhotné a profylaxe k porodu

ÚTERÝ

9.00 – 12.00 Volná herna (mimo program v herně)

10.00 – 10.45 Tvůrčí program pro rodiče s dětmi od 1 roku „Šikovné ručičky“ 
nebo „Ladíme spolu“

14.00 – 15.00 Cvičení pro seniory, APŽ

15.00 – 17.00 Volná herna (mimo program v herně)

STŘEDA
15.00 – 16.00 Keramika pro předškoláky (pouze pro přihlášené)

18.00 – 20.00 Kreativní dílna pro dospělé, 1 × 14 dní

ČTVRTEK

9.00 – 12.00 Volná herna (mimo program v herně)

10.00 – 10.45 Klub rodičů s batolaty (cvičení, sdílení, poradenství)

16.30 – 17.30 Kroužek bubnování na džembe, 1 × za 14 dní

18.00 – 20.00 Jóga pro dospělé (pouze pro přihlášené)

PÁTEK 17.00 – 19.00 Poradna pro těhotné, 1 × za měsíc

NEDĚLE 19.00 – 20.00 Muzikoterapeutická relaxace, 1 × za 14 dní

Kontakty na jednotlivé programy a veškeré informace o aktuálním dění naleznete na 
www.rcradovanek.cz a na www.facebook.com/rcradovanek/. Jakékoliv informace vám 
rádi sdělíme na rcradovanek@centrum.cz nebo volejte: 724 042 304.

Otevřeno od 3. 1. 2019.

MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY:

Neděle 6. 1. od 17.30 do 19.45 hodin
JINJOGOVO MUZIKOTERAPEUTICKÉ 
ODPOLEDNE
Relaxační odpoledne s Julií Smejkalo‑
vou. Informace a rezervace: 721 321 586, 
yarnell@email.cz. Vstupné 120 Kč. S sebou 
pohodlné oblečení, deku na přikrytí, pod‑
ložky možno zapůjčit.

Sobota 12. 1. od 9.30 do 12.30 hodin
JAK DOPROVÁZET NAŠE DĚTI V DIGI-
TÁLNÍM SVĚTĚ
Zajímá vás, jak porozumět dítěti a jeho 
zájmu o moderní technologie? Jak nasta‑
vit pravidla? Kdy pořídit první telefon? Jak 
zajistit dítěti bezpečí? Přijďte na seminář 
pro rodiče a vychovatele o konkrétních 
problémech, se kterými se při výchově dětí 
v dnešní digitální době setkáváme. Lektorka 
Bc. Lucie Smolíková, pracovnice Rodinného 
centra Praha z.s. Na seminář je nutné se pře‑
dem přihlásit. Vstupné 200 Kč.

Sobota 12. 1. od 14.00 do 17.00 hodin
DĚTI POTŘEBUJÍ MÁMU I TÁTU, ALE  
KAŽDÉHO JINAK A JINDY
Proč se většina mužů straní péče o novo‑
rozence? Proč je na mateřské spíše máma? 
Proč se kluci mámě svěřují? Proč má otec 

obdivovat dceru? Co dělat, když druhý rodič 
chybí? Zajímá vás téma vývojové trajektorie 
synů a dcer? Přijďte k nám na seminář pro 
rodiče a vychovatele. Děti potřebují oba ro‑
diče. Přesto jsou v životě období, kdy do po‑
předí vstupuje více jeden z rodičů. Lektorka 
Ing. Marie Macounová, pracovnice Rodinné‑
ho centra Praha z.s. Na seminář je nutné se 
předem přihlásit. Vstupné 200 Kč. (Při účasti 
na obou seminářích je vstupné 350 Kč.)

Čtvrtek 17. 1. od 10.00 hodin
CHVILKA S POHÁDKOU
Program pro rodiče s dětmi od 1 roku do 
4 let.

Pátek 18. 1. od 18.00 hodin
SMÍŠENÝ KRUH
Podpůrné setkání ženského a mužského 
kruhu. Na setkání je třeba se předem při‑
hlásit. Poplatek 100 Kč. Kontakt Gábina 
725 372 998.

Čtvrtek 24. 1. od 10.00 do 12.00 hodin
VALNÁ HROMADA ČLENŮ SPOLKU  
RADOVÁNEK
Schůze členů spolku se koná v prostorách 
Radovánku. Schůze nahrazuje program cvi‑
čení s batolaty. Zváni jsou všichni členové  
spolu se zájemci o informace o činnosti 
spolku.

Čtvrtek 31. 1. od 15.30 hodin
ZIMNÍ HRY V PARKU
Přijďte si užít společné radovánky na sněhu 
s Radovánkem. Boby s sebou. Sraz u branky 
u Holuba. Kontakt Iva: 723 152 866.

Neděle 13. 1. a 27. 1. od 19.00 hodin
MUZIKOTERAPEUTICKÁ RELAXACE. Pro‑
gram relaxací pro dospělé s Evou Motyčko‑
vou. Vstupné 100 Kč. Kontakt: 604 726 490.

Čtvrtek 3., 17. a 31. 1. od 16.30 hodin
KROUŽEK BUBNOVÁNÍ NA DŽEMBE. 
Bubnování na džembe pro rodiče i větší 
děti s Evou Motyčkovou: Informace a kon‑
takt: 604 726 490.

Středa od 18.00 hodin
KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ. Pro‑
gram pro dospělé s Marií Minaříkovou. 
Kontakt: 739 048 066. Poplatek 20 Kč + pří‑
spěvek na materiál.

Lenka Balogová

Klub aktivní 
senioři
Klub aktivní senioři se sejde v klubovně 
Domu s pečovatelskou službou na Masa‑
rykově náměstí Heřmanův Městec.

úterý 8. ledna – 15.30 KERAMIKA  
doneste si pracovní triko a nůž / spo‑
luúčast 50 Kč

pondělí 14. ledna – 15.30 DRHÁNÍ 
lektorka přiveze potřebný materiál / spo‑
luúčast 50 Kč

pondělí 28. ledna – 14.00 MASÁŽE  
doneste s sebou ručník / spoluúčast 50 Kč

Jaroslava Koukalová
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Hodně zdraví, spokojenosti, 
štěstí a úspěchů 

v novém roce 2019 
přejí žáci a zaměstnanci 

ZŠ Heřmanův Městec

Plnění přání seniorům v Domově pro 
seniory U Bažantnice
V letošním roce jsme se zapojili do dvou projektů, v rámci kterých měli naši 
senioři možnost vyjádřit nějaké přání, jehož splnění by jim udělalo radost.

Paní Marii se splnilo přání navštívit spolu 
s dcerou rodný domek. Paní Věru, velkou 
milovnici zvířat, rozveselí návštěva opičky ‑ 
tamarína na pokoji. Prozatím nesplněné je 
přání pana Jaroslava – setkat se s bývalým 
ČS reprezentantem v basketbalu Ivo Mráz‑
kem – a přání klientů, kteří by si rádi poslechli 
vystoupení hudební skupiny Yamaha. Uvi‑
díme, zda se „Ježíšek“ i v těchto případech 
ještě pochlapí.

Poděkování paní Miladě Svobodové 
z Klešic
Paní Milada Svobodová z Klešic oslovila přes 
Facebook své přátele a společně nashromáž‑
dili finanční obnos, ze kterého paní Svobodo‑
vá nakoupila 164 čokoládových adventních 
kalendářů. Spolu s paní Dagmar Šafránkovou 
jedno páteční odpoledne obešly celý do‑

Vraťme společně úsměv tam, kam 
patří
V říjnu 2018 nás oslovila paní Králová z re‑
staurace Maple z Heřmanova Městce s ná‑
padem, jehož cílem je vykouzlit úsměv na 
tvářích seniorů.

Klíčoví pracovníci v našem domově oslovili 
klienty, kteří nemají tolik sociálních kontak‑
tů, nebo by jim prostě splnění přání udělalo 
velkou radost. Do restaurace Maple jsme 
nakonec předávali 61 kartiček s různorodými 
přáními – od uspokojení chuťových buněk 
sladkostmi přes věci ke zkrášlení, drogerii, 
čtení či luštění, doplnění šatníku až po trá‑
vení volného času – např. CD s koledami. 
Manželé Královi nám krásně zabalené dárky 
dovezli ve středu 19. 12. do domova a máme 
jich plnou návštěvní místnost. Teď již čekají 
na své příjemce, aby jim na Štědrý den vy‑
kouzlily úsměv na rtech.

Moc děkujeme manželům Královým za hez‑
kou myšlenku a úspěšnou realizaci projek‑
tu. A samozřejmě také všem dárcům, lidem 
dobré vůle, kteří v období adventu nemysleli 
jen na sebe a své blízké a přispěli k šíření ra‑
dosti mezi tolik seniorů v našem domově.

Ježíškova vnoučata
Stejně jako vloni se i letos účastníme projek‑
tu Ježíškova vnoučata, což je počin Českého 
rozhlasu, který plní tisíce přání seniorům po 
celé republice. V našem domově jsme dali 
prostor pro splnění přání zážitkových. Ně‑
kolik čtenářek knížek herečky a spisovatelky 
paní Ivanky Deváté si přálo osobně se setkat 
s touto spisovatelkou, což se podařilo ve 
čtvrtek 6. 12. 2018, kdy nás tato spisovatelka 
poctila svojí přítomností i svým osobitým 
humorem.

mov a všechny naše klienty potěšily tímto 
roztomilým dárkem. Návštěva udělala klien‑
tům velkou radost. Za tento pěkný počin jí 
děkujeme.

Lenka Kellerová
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Novinky z oddílu stolního tenisu TJ Jiskra
Za zelenými stoly je sezóna v plném proudu. A naši mládežníci pokračují ve 
vynikajících výkonech.

mužstvo zatím suverénně vede divizi starších 
žáků, které přidalo další dvě vítězství 10 : 0, ten‑
tokrát, nad Sokolem Chrudim B a Chocní A.

Žebříčkový turnaj mladších žáků - 
Havířov
Do Havířova se 16. 12. dostavilo nejlepších 
24 mladších žáků právě probíhající sezóny. TJ 
Jiskra Heřmanův Městec zde měla hned dvoj‑
násobné zastoupení. Kluci podali velmi dobré 
výkony, jedenáctý byl Dan Volhejn a patnác‑
tý Vojtěch Jirout. Oba lze pochválit za přístup 
k velmi náročnému turnaji. Věříme, že Vojta 
v příštím roce již bude útočit na umístění v prv‑
ní desítce ČR a společně s Markem Wagnerem 
budou opět konkurovat oddílům,  jako je Ha‑
vlíčkův Brod, AC Sparta Praha a SKST Havířov.

Dospělí
Družstvo „A“ v divizi Pardubického kraje zví‑
tězilo 10 : 2 nad So‑
kolem Chrudim B, 
nicméně boj o zá‑
chranu v soutěži 
bude ještě velmi 
náročný. Družstvo 
„B“ v krajské soutě‑
ži A Pardubického 
kraje, kde již pra‑
videlně nastupují 
mládežníci, drží 
krásné 5. místo 
v soutěži a sezón‑
ní cíl je již v polo‑
vině sezóny téměř 
splněn.

Družstvo „C“ v re‑
gionální soutě‑
ži první třídy je 
na 8. místě z 12 
týmů. Družstvo 
„D“ v regionální 
soutěži druhé 
třídy, za které na‑
stupují převážně 
mládežníci, je po 
polovině soutěže 
na 3. místě. Na 
první místo ztrácí 
pouhé dva body, 
pokud chlapci 
budou i nadále 

Krajské turnaje mládeže
Na turnaj starších žáků v Jaroměři jsme vyra‑
zili v pěti hráčích. Nakonec jsme obsadili dvě 
solidní pátá místa – Dan Volhejn a Richard 
Wagner a dvě devátá místa – Patrik Skohoutil 
a Vojtěch Jirout. K tomu přidal Mark Wagner 
vítězství v soutěži útěchy. Vzhledem k tomu, 
že většina našich hráčů ještě ani do kategorie 
starších žáků nepatří, tak lze turnaj hodnotit 
jako úspěšný a chlapci se přesvědčili, že stále 
mají na čem pracovat.

Na turnaji mladších žáků ve Voděradech již 
byly heřmanoměstecké dresy na stupních 
vítězů. Absenci nejlepšího východočeského 
mladšího žáka Dana Volhejna využil dokonale 
Vojta Jirout a získal své první vítězství na kraj‑
ském turnaji. Na stupně vítězů ho doprovodil 
Mark Wagner, který obsadil 3. místo. K tomu 
přidal vítězství v soutěži útěchy Antonio Gjor‑
gjevikj.

Druhý den se ve Voděradech bojovalo zno‑
vu, a to v kategorii dorostu. Páté místo ob‑
sadil Richard Wagner a deváté obsadili Svě‑
tomir Gjorgjevikj s Danem Volhejnem. Opět 
ani jeden z našich hráčů zdaleka do kategorie 
nedorostl a každé pódiové umístění v této 
soutěži je úspěch.

Divize staršího žactva
Naše „B“ družstvo si v sestavě Mark Wagner, 
Tomáš Marek a Antonio Gjorgjevikj připsalo 
velmi cenné vítězství 6 : 4 nad T. J. Sokol Chru‑
dim A a prohru 1 : 9 s TTC Ústí nad Orlicí. „A“ 

Stupně vítězů krajského turnaje mladších žáků ve Voděra-
dech (1. místo Vojtěch Jirout, 3. místo Mark Wagner)

FK Jiskra
Heřmanův Městec
Vás srdečně zve na

třetí
Fotbalový
ples

pátek 1. 2. 2019 od 20.00
sokolovna 
Heřmanův Městec

kapela Quatro
bohatá tombola

vstupenky v předprodeji 
v turistickém informačním centru 
na náměstí Míru v Heřmanově Městci
nebo na tel.: 734 535 284 cena 150 Kč

pracovat jako dosud, pak by jim postup do 
nejvyšší regionální soutěže neměl uniknout.

Kdy nás můžete vidět
Během ledna se můžete přijít podívat 5. 1. 
na A mužstvo bojující o záchranu s T. J. Sokol 
Chrudim A.

Za oddíl stolního tenisu TJ Jiskra HM
Jan Jirout

 Dan Volhejn a Vojta Jirout na žebříčkovém turnaji 
v Havířově
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Turnaj o přeborníka Heřmanoměstecka zná své vítěze

ným útokem Jaromíra Černíka z Chlum‑
ce nad Cidlinou, stříbro bral domácí Jiří 
Crha, bronz pak vybojoval Dominik Ul‑
rich z Pardubic. Bramborovou „nevděč‑
nou“ medaili pak získal silně defenzivní 
Zbyněk Čermák. O náročnosti tohoto 
sportovního podniku svědčilo až páté 
místo loňského obhájce Oldřicha Stří‑
težského z Klešic. Do desítky nejlepších 
se ještě vtěsnal náš odchovanec a junior 
Svetomir Gjorgjevikj, což může být sym‑
patickým příslibem do budoucnosti.

Velmi dobře organizovaný turnaj probí‑
hal ve skvělé fair play atmosféře, k čemuž 
přispělo jak gastronomické zázemí Kings 
Caffe Baru, tak i obětavá práce organizá‑
torů a zároveň městeckých hráčů Jana Ji‑
routa a Jaroslava Hemmra. Velký dík patří 
hlavním partnerům turnaje, tedy městu 
Heřmanův Městec a jeho příspěvkové 
organizaci Spokul HM.

Po úvodních slovech ředitele Spokulu 
pana Dalimila Nevečeřala byla pětadva‑
cítka hráčů rozlosována do čtyř základ‑
ních skupin a kvalitně obsazený turnaj 
mohl začít. Zajímavostí byla účast dvou 
statečných žen, přičemž náležitou pres‑
tiž turnaji dodal i zkušený stolní tenista 
a zároveň místostarosta města pan To‑
máš Plavec.

Herní systém byl jednoduchý, z každé 
skupiny postupovali 4 nejlepší do elit‑
ní šestnáctky. Poté již následoval boj 
o osmičku tzv. zápasem smrti, který de 
facto rozhodoval o úspěchu, či neúspě‑
chu v turnaji. Mezi 4 nejlepší se nakonec 
probojovali 2 místní hráči, a to Jiří Crha 
se Zbyňkem Čermákem. J. Crha nakonec 
bojoval o kov nejcennější a Z. Čermák 
svedl zápas o bronz. Oba přespolní zá‑
vodníci však domácí stolní tenisty celkem 
jednoznačně přehráli. Výsledkem tedy 
bylo zlato pro hráče s velmi nepříjem‑

V sobotu 8. prosince 2018 se v místní sportovní hale uskutečnil 2. ročník Tur‑
naje o přeborníka Heřmanoměstecka ve stolním tenise, který se konal pod 
záštitou Spokulu HM, p. o. Zúčastnit se mohli nejen neregistrovaní hráči toho‑
to sportu, ale i registrovaní hráči pod 15 a nad 60 let. Pozvání přijalo několik 
hráčů z Heřmanova Městce, ale hlavně z okolních obcí jako Vyžic, Načešic, 
Klešic a Stolan. Další zkušení matadoři pak dorazili z Pardubic, Chlumce nad 
Cidlinou až po nejvzdálenějšího borce z Králík.

Druhý ročník tohoto turnaje zahájil no‑
vou tradici vánočních turnajů pod zá‑
štitou Spokulu a jednoznačně potvrdil, 
že stolní tenis má v našem městě skvělé 
sportovní zázemí nejen mezi registro‑
vanými hráči, ale i na úrovni amatérské, 
rekreační. Líté boje a nezdolné nasazení 
všech domácích hráčů toho bylo jas‑
ným důkazem. Zásadní však bylo setkání 
sportovních přátel a závodníků prakticky 
všech generací. Vždyť u jednoho stolu se 
zde potkávají tak zkušení sportovci jako 
náš Stanislav Poskočil /ročník 1947/ či Jo‑
sef Levínský /ročník 1950/ s juniorskými 
hráči věku jejich vnuků.

A protože „nejlepší sport je kafe a dort“, 
celý turnaj jsme zakončili neformálním 
posezením a spláchnutím žízně při pláno‑
vání dalšího Turnaje o přeborníka. Toho 
pro rok 2018 již známe, otázkou zůstává, 
kdo bude šampionem sezóny 2019?

 Za organizátory turnaje 
Zbyněk Čermák
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Dne 1. 12. 2018 oslavil pan 
Vladislav Tomiška z Chotěnic 
93. narozeniny.

Ke gratulaci pana starosty se připojuje 
i rod Tomišků a Macháčků.

Pokračování projektů Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání II
Místní akční skupina Železnohorský regi‑
on, z. s. ve spolupráci s městem Přelouč 
a dalšími zástupci z území nastartovala re‑
alizaci významného projektu Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání II (MAP II) v ORP 
Přelouč (reg. č. CZ.02. 3. 68/0.0/0.0/17_04
7/0008593). Zároveň je také součástí rea‑
lizačního týmu projektu Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání II v ORP Chrudim, jehož 
nositelem je město Chrudim (reg. č. CZ.02.
3.68/0.0./0.0./17_047/0008581).

Oba projekty navazují na Místní akční 
plány rozvoje vzdělávání I. Jejich hlavním 
přínosem a cílem realizace je vybudování 
funkčního systému komunikace mezi sek‑
tory a aktéry, kteří ovlivňují přímo i nepřímo 
vzdělávání v území. Vzniklá partnerství bu‑
dou napomáhat zkvalitňovat vzdělávání ze‑
jména v místních mateřských a základních 
školách, ale také koordinovat rozvoj dalších 
služeb a volnočasových aktivit na podpo‑
ru vzdělávání dětí a mládeže za spolupráce 
škol, rodičů, obcí, regionu.

Vzdělávání je nutné provázat s konkrétními 
poznatky z praxe a následně zapracovávat 
i zkušenosti jako přirozenou zpětnou vaz‑
bu. Pouze tento mix (vzdělávání + praxe + 
zkušenosti) má šanci na úspěch. Veškeré 
aktivity budou vedeny s vědomím širších 
celospolečenských souvislostí s důrazem 
na zhodnocení lokálních zdrojů.

Mezi základní aktivity obou projektů 
patří:

1. Řízení projektu
2. Rozvoj a aktualizace MAP
3. Evaluace a monitoring MAP
4. Implementace MAP

V rámci implementace MAP jsou pro školy 
a školská zařízení ORP Přelouč i Chrudim 
mj. připraveny aktivity, jež mohou využí‑
vat. V ORP Přelouč to jsou: bulletiny tvořené 
dětmi a žáky, vzdělávací semináře, zapojení 
rodičů do dění ve škole (představení povo‑
lání), exkurze, síť zdravého stravování (regi‑
onální výrobky do škol) a databáze krouž‑
ků. V ORP Chrudim pak: exkurze včetně 
workshopů a soutěží (povolání pro život, 
podpora přírodovědného vzdělávání a en‑
vironmentálního přístupu), semináře (inklu‑
ze v praxi, vzdělávání a informační akce), 
mobilní technohrátky, podpora přechodu 

mezi stupni vzdělávání a rozvoj spolupráce 
mezi školami v oblasti inkluze.

Hlavní manažerka projektu MAP II v ORP 
Přelouč a koordinátorka spádovosti škol 
za území Železnohorský region v MAP II 
v ORP Chrudim Kateřina Korejtková je dále 
přibližuje: „Aktivity byly voleny především 
s ohledem na přání a potřeby zástupců 
škol, ale také se zaměřením na místní spe‑
cifika. Máme možnost efektivně propojit 
školní, mimoškolní a celoživotní vzdělávání.“

Projekty jsou realizovány od září 2019 a po‑
běží až do 28. února 2022 (pro ORP Chru‑
dim) a 30. dubna 2022 (pro ORP Přelouč). 
Veškeré informace jsou pro MAP II v ORP 
Přelouč zveřejňovány na webu MAS Že‑
leznohorský region www.zeleznohorsky‑
‑region.cz v sekci Aktivity – Vzdělávací – 
MAP II ORP Přelouč, pro ORP Chrudim je 
naleznete na www.map2orpchrudim.cz. Ke 
komunikaci v území je zřízen facebookový 
profil projektu MAP II v ORP Přelouč a MAP 
2 ORP Chrudim.

Petra Sotonová

Duch zimy

Proběhnout se do zimního času,

mít tváře ošlehané,

jak drahé

jsou louky v šedobílém jasu,

ty louky, rybníky

a les,

dech městečka

a bíle poprášený vřes,

a cítím ducha zimy

právě tam,

tam, kde jsou okna

k nebi dokořán,

v tom tichu přírody,

v tom tichu stříbrného nebe,

v tom jitru lednovém

a za okny mráz zebe,

bílý Herout,

bílé pláně v Lukách,

chladné teplo zimy

v nevinných tvých rukách,

to dítě

uvnitř nás,

co zazděné je kdesi

a přeci,

probudí se

malinko;

Duch zimy přišel,

Maminko.

Šárka Brychtová
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APŽ
První novoroční cvičení začínáme v úterý 8. ledna od 14.00 v RC Ra‑
dovánku. Hodinové cvičení je vedeno v pomalém tempu a zaměřeno 
na páteř, klouby a dechová cvičení.

Zimní výlety
Národní muzeum Praha – středa 9. ledna, odjezd z vlakového nádraží v H. M. v 8.25.

Chvaletice – Řečany nad Labem – sobota 19. ledna, odjezd z vlakového nádraží 
v H. M. v 8.25, pěšky cca 12 km, návrat do tmy.

Bude  -li sníh, pojďme na běžky do Kovářova – běžkaři, hlaste se na telefon 
723 152 866, jednoduchý terén.

Východočeské divadlo v Pardubicích
Představení Král jelenem (předplatné B) – středa 16. ledna, odjezd z nám. Míru v H. M. 
v 18. 00.

Pojďme udělat něco pro své zdraví
Návštěva wellness v Pardubicích – středy 2., 16. a 30. ledna, odjezd z nám. Míru 
v H. M. v 9.00, cena 140 Kč/2 hod.

Hráčské doupě – čtvrtek 31. ledna od 14.00 do 15.00 v RC Radovánku, hry – scrabble, 
karty a jiné společenské hry.

Vycházka s hůlkami – čtvrtek 24. ledna, sraz u vchodu do parku ve 14. 00.

Seznámení se sociální politikou pro seniory – úterý 29. ledna, od 15.00 do 16.00 
v RC Radovánku.

Divadelní abonmá na sezónu 2019 – zájemci, hlaste se do 10. ledna.
Více informací na tel. 723 152 866 

Za APŽ Ivana Krbcová

Jsem Láska 2019

Chyť mě za ruku a drž mne pevně.
Má ruka byla ochotná Ti pomoci
v nejhorších chvílích Tvého života.

To stojí za to, držet ji.

Jsem jediná opravdová.
Jsem jediná, která spoutává i osvobozuje.

Jsem všeobjímající i nedůtklivá.
Jsem božím darem.
Tak jako Ty pro mne.

Tak, jako potůček neopouští svůj břeh,
jako telátko svou mámu,

tak, jako nedozrálé jablko svou jabloň,
tak zůstávám s Tebou,

protože jednou jsem já břehem a jabloní,
jednou zase Ty…

Já, Láska, jsem Bohem.
I Ty jsi Bohem.

Prostor kolem nás je ta bytost,
strom i kámen, voda, planety i slunce.

Každý psík je Bohem i každé slovo.
Každé porozumění i každý pohlavek.
Záře očí je Bohem, hloupost i vědění,

radost a báseň a Tvá žena, Tvůj muž…

…pochopení však najdeme pouze tam,
kde sami budeme chápat.

Možná hledáme moudrost zbytečně daleko.

Pro Vaše štěstí v roce 2019 Řehákovi
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Program kina na 
LEDEN 2019: 

Pátek 4. 1.  17.30 a sobota 5. 1.   15.30
  Sněhová královna: 
  V zemi zrcadel (3D/2D)
Pátek 4. 1.  19.30 Po čem muži touží
Sobota 5. 1.  18.00 Heřmanův Městec 
  ve filmu
Středa 9. 1.  17.00  Toman (Bio seniorů)
Čtvrtek 10. 1.  18.00 Írán – pohled do 
  zákulisí (cest. večer)
Pátek 11. 1.  17.30 a sobota 12. 1.  15.30 
 Raubíř Ralf a internet (3D/2D)
Pátek 11. 1.  19.30  Aquaman
Sobota 12. 1.  17.30  Limonádový Joe 
  aneb Koňská opera
Sobota 12. 1.  19.30 Utop se, nebo plav
Úterý 15. 1.  19.30  The Doors: Live 
  at the Bowl ’68
Středa 16. 1.  19.30  Bohemian Rhapsody
Čtvrtek 17. 1.  19.30 Dívka
Pátek 18. 1.  17.30 Mary Poppins se vrací
Pátek 18. 1.  20.00  Skleněný
Sobota 19. 1.  15.30  Ledová sezóna: 
  Medvědi jsou zpět
Sobota 19. 1.  17.30 Čertí brko
Sobota 19. 1.  19.30  Cena za štěstí
Úterý 22. 1.  19.30  Beautiful Boy
Středa 23. 1.  19.30  Kursk
Čtvrtek 24. 1.  18.00  Tibet – 
  cesta přátelství  
  (cest. večer)
Pátek 25. 1. 17.30  Psí domov
Pátek 25. 1.  19.30  Bumblebee
Sobota 26. 1.  15.30  Spider ‑Man: 
  Paralelní světy
Sobota 26. 1.  18.00  Schindlerův seznam
Úterý 29. 1.  19.30  Narušitel
Středa 30. 1.  18.00  Večer pod lampou –  
  František Černý   
  (Čechomor)
Čtvrtek 31. 1. a pátek 1. 2.  19.30 
  Ženy v běhu
Pátek 1. 2.  17.30  Asterix a tajemství 
  kouzelného lektvaru
Sobota 2. 2.  16.00 Pat a Mat: 
  Zimní radovánky
Sobota 2. 2.  18.00 Aida (záznam opery)

Více informací na oficiální webové stránce 
kina: www.kinohm.cz

V parku řádil ohnivý muž

XXIX. 
reprezentační ples 
PS Vlastislav
Členové pěveckého sboru Vlastislav děkují 
za podporu i přízeň a přejí všem spoluobča‑
nům hudbou a zpěvem ozdobené dny roku 
2019. K tomu se vynasnažíme přispět i my 
a těšíme se na další nejen hudební setkání. 

V rámci plesové sezóny Vás srdečně zveme 
na XXIX. reprezentační ples, který se usku‑
teční v sobotu 16. února 2019 od 20.00 ho‑
din v sokolovně. K tanci bude hrát velký Ta‑
neční a dechový orchestr ZUŠ z Chrudimi 
s uměleckými vedoucími Karlem Kinclem 
a Jaroslavem Vašíčkem. Připraveno bude 
předtančení a další překvapení. Občerst‑
vení zajišťuje restaurant MAPLE. Vstupen-
ky včetně místenek budou v prodeji od 
15. ledna 2019 v Turistickém informač-
ním centru na náměstí.

Marek Výborný

Běžecký klub Heřmanův Městec uspořádal 
sportovně‑zábavnou akci s názvem „Miku‑
láš ztratil plášť“. Ve čtvrtek 6. prosince mohli 
účastníci za tmy procházet strašidelná sta‑
noviště v zámeckém parku. Akci bylo mož‑
no absolvovat i na čas jako orientační závod. 
Celkem sedmnáct stanovišť bylo obsazeno 
strašidly z Městce a okolí – jako např. katem 
Mydlářem, rytířem Heřmanem nebo pan‑
nou Miladou. Na louce pobíhal ohnivý muž 
a u rybníka ležel mrtvý bruslař. V temném 
keři visely mrtvé duše (cyklistické).

Akce se velmi vydařila, přestože v ztem‑
nělém parku mrzlo a občas i zapršelo. Do 
závodu se zapsalo téměř padesát hlídek, 
z toho většinou děti s doprovodem, ale 
také několik orientačních běžců. V cíli se 
každý mohl zahřát teplým čajem a doplnit 
energii sušenkou. Všichni se dobře bavili 
a čert nikoho neodnesl. Nejrychleji trasu 
proběhl Jaromír Jelínek v čase 34 minut 
a v dětské kategorii ho napodobil jeho syn, 
též Jaromír. Ale je potřeba ocenit všechny, 

zejména malé účastníky, že se nebáli a park 
plný strašidel prošli. Výsledky, foto a infor‑
mace o dalších akcích můžete najít na  
www.podbeh.cz.

Za Běžecký klub Heřmanův Městec

Jan Plavec
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Uzávěrka zpravodaje: 
úterý 22. 1. 2019 ve 12.00

SERIÁL: Zaváté stopy našeho města
Zaváté stopy našeho města nás tentokrát vedou do dnešní ulice 
5. května (dříve Chrudimské a Havlíčkovy), která začínala za zám‑
kem v místech bývalého panského pivovaru a domku vodáka 
(dnešní parkoviště Domova seniorů hl. m. Prahy). Tato část měs‑
ta byla počátkem 20. století označována předměstím nazývané 
Přibylov. Mělo i své zvláštní číslování. Číslo popisné bylo lomeno 
římskou III. Některé domy na pravé straně od zámku ale ještě ná‑
ležely k vnitřnímu městu (osadě). Jednalo se o tři jednopatrové 
domy. Č. p. 80 materialisty Fr. Pacala (dnes sportovní potřeby), 
č. p. 74 (dnes součástí restaurace pana Dymáka) a č. p. 73 (dnes 
rohový dům – restaurace pana Dymáka). K městu patřila i stará 
kovárna č. p. 71 (odstraněna roku 1978 po autohavárii cisterny 
s devastujícími následky) a její sousední domy č. p. 70 (zbouraný), 
dále č. p. 69 a 68. Ostatní přízemní domy v této řadě náležely se 
zámkem a dvorem k předměstí Přibylovu. Po zbourání panského 
pivovaru v roce 1873 byl na jeho původní místo rozšířen zámecký 
park. Ozdobné laťoví, které nechal majitel panství Karel Kinský 
zhotovit na vlastní náklady štýrskými dělníky na krajním domě 
pana Pacala, dotvářelo pohled z parku tímto směrem.

Eva Bočková

Chrudimská ulice v roce 1908 s ozdobným laťovím  
a regulací potoka Podolky pod silnicí

Chrudimská ulice ve 20. letech 20. století v pozadí s bývalou kovárnou

Chrudimská ulice v roce 1908, před zámkem jsou vidět kaštany

Obchod pana Pacala v 30. letech 20. století (dnes sportovní potřeby)

Chrudimská ulice ve 20. letech 20. století – vlevo hotel Zlatá hvězda


